______ __lEANDRo DE Assls REls __1 1 o cAD REsERvA __

_o ,_,,_,,,,,,,0,,,,,,,,,,,_,_,,,,,,,,,_,_,,,,
0_,,__e'__,,'__,__0,_'_________'__,,,_,___'______,'____'_,____^_%g'____',__'____'__'o_,^__^__o_^_^___^'___'^'^,,^^^_,^^^,^,,_^v_^__^_'__' _ _ _, .-:_,__;;__!_q_m;__,_, 'g, _
MI N tSTERlO PÚ8LlCO
E_STAD_ D_ T_CANTINS

PORTARIA NO 6_3/201 5

o PRocuRADoR-GERAL 0E JusTlçA Do EsTADo Do
TOCANTINS, no uso das atribuiçôes que Ihe sâo conferidas pelo a_. 17, inciso V, alínea
_'', da Lei Complementar n-O 51 , de 2 de janeiro de 2008, e considerando o disposto na Lei
nO 2.580, de 03 de maio de 2012, e no Ato nO 052/2012, de 06 de junho de 2012, publicado
no Diário Oficial nO 3.647, em 12 de Junho de 2012, que tornou público o Resultado final e !
Homologação do Concurso Público, objeto do Edital nO 01/2012, de 04 de abril de 2012,
para provimento de vagas nos cargos efetivos de nível médio e superior, considerando,
ainda, a Portaria nO 385/2014 que prorrogou a validade do aludido Cancurso Público_
RESOLVE:
A_. 10 NOMEAR, em caráter efetivo e obseNada a ordem de
classificaçáo na respectiva regional, o candidato aprovado no concurso público em
referência para provimento do cargo efetivo especificado, com enquadramento no padrâo
inicial da primeira classe salarial do respectivo cargo, conforme a seguir:

REGlONAL DE PALMASrfO
Non E c Lns s. s _TuAçÃo cARG o/Es _ Ec _AL _ DAD E

An a l ista M i n i steria _/
' C iên cias J u ríd i cas '

Art. 20 A documentação e os demais procedimentos para posse estão
disponíveis na página de Concurso no Sítio desta Institui4ão.
Art. 30 A posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado do Tocantins, e será realizada no
âmbito da Diretoria-Geral desta Instituição.
PU BL lQU E-SE. C U MPRA-SE.
PROCURA0_o0lA-GERAL 0E JUSTlÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, O_ de setembro de 2015.

_ _
_-__ o / ,
_ _ AN RENAuT D _ mELo PERE' l 0 A
_0 0curador-_0ral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 25731a95 - be1495ae - 3ace1ed9 - 477780ff